
 

  
 

 
 
 
 
 
 
Le Conseil Municipal de la Commune de Montbard, dûment convoqué le 20 juin par le Maire, Laurence PORTE, s’est 
réuni le 26 juin 2025 en salle du Conseil à l’Hôtel-de-Ville. 
 

Présents : Laurence PORTE, Aurélio RIBEIRO, Danielle MATHIOT, Abdaka SIRAT, Maryse NADALIN, Martial 
VINCENT, Valérie MONTAGNE, Marc GALZENATI, Sandra VAUTRAIN, Bernard NICOLAS, Brigitte FOGLIA, 
Dominique ALAINÉ, Béatrice QUILLOUX, Jordan LE CARO, Francisca BARREIRA, Mireille POIRROTTE, Joël 
GRAPIN, Sylvie GOYARD, Ahmed KELATI. 
 

Excusés ayant donné pouvoir : Fabien DEBENATH à Martial VINCENT, Thierry MOUGEOT à Dominique ALAINE, 
Jean-Pierre RIFLER à Valérie MONTAGNE, Béatrice PARISOT à Maryse NADALIN, Céline AUBLIN à Danielle 
MATHIOT, Patricia PARISSE à Laurence PORTE.  
 

Absents : Aurore LAPLANCHE, Magalie RAEVENS, Bruno DIANO, Maryline DECOURSIERE 
 
2025.52 - Montant de la participation des communes extérieures aux frais de fonctionnement des écoles 
publiques de Montbard – année scolaire 2024/2025 
Rapporteur : Danielle MATHIOT 
 

Considérant que la contribution demandée par les communes d’accueil aux communes de résidence en matière de 
charges de fonctionnement des écoles publiques se calcule par rapport au coût moyen par élève.  
Considérant que ledit calcul doit respecter le principe selon lequel seules sont prises en compte les dépenses de 
fonctionnement des écoles à l’exclusion de celles relatives aux activités périscolaires. 
Considérant que pour l’année scolaire 2024/2025, le coût moyen pouvant être demandé aux communes s’établit 
comme suit :  
 

Répartition des frais par école  
 

Total élève 
379 

ELEMENTAIRE MATERNELLE 

JOLIOT CURIE P. LANGEVIN Mat PASTEUR Mat COUSTEAU 

PRIM PRIM MAT  MAT  

Nombre d'élèves 82 165 73 59 

Produits d'entretien 2 807 2 539 2 542 1 159 

Fournitures diverses 540 1 087 481 389 

Entretien bâtiments 2 965 5 148 2 322 1 925 

Entretien matériel  5 398 11 213 5 945 5 172 

Chauffage 10 247 20 042 10 021 7 373 

Electricité 3 122 8 692 4 262 2 247 

Téléphone 1 045 1 627 844 608 

Frais de personnel 48 137 75 173 94 045 98 040 

Fournitures scolaires 3 018 6 218 2 441 1 975 

Ordures ménagères 658 105 174 318 

Jouet/chèque lire 247 498 450 359 

TOTAL 78 186 132 342 123 527 119 564 

Transport diverses activités 510 

Coût par élève 854 1 843 
 

Pour mémoire, montants votés pour l’année 2023/2024 : 
Élémentaire : 958€ 
Maternelle :   1 645€ 
 

Le Conseil Municipal 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés, 
 

- fixe la participation des communes dont les enfants sont scolarisés à Montbard, pour l’année scolaire 2024/2025 
aux montants suivants : 
Élémentaire : 854€   
Maternelle : 1 843€  

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DELIBERATIONS 
 

CONSEIL MUNICIPAL 

JEUDI 26 JUIN 2025 

 

VILLE DE MONTBARD 

B.P. 90 

21506 MONTBARD CEDEX 

Tél. 03.80.92.01.34  


		2025-06-27T16:01:00+0200
	Montbard
	Maire




